
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【　個人懇談のお知らせ　】
　　２３日（水)から，各学級で個人懇談を行います。短時間ではございますが、４月からの
学級、学校での学習や生活の様子、頑張ったことなどについてお話しいたします。どうして
もご都合が悪い場合は、可能な限りで変更をいたしますので、ご相談ください。後日、計画
表を配布いたします。よろしくお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　【　学習参観・地区懇談会のお知らせ　】
　　７月４日（金）は６年生史跡解説員、１～５年学習参観・地区懇談会があります。
９：００～１０：４５　６年生史跡解説員（各担当の場所）
５校時（１4：00～１４：４５）１～５年学習参観（各教室）
６校時（１５：００～１６：００）地区懇談会（各教室）
　ご多用中とは存じますが、多数のご参加お待ちしております。

【水城小学校の教育目標】「ふるさと『水城』を愛し、自分も相手も大切にする子どもの育成」

令和７(２０２５)年　　７月号

コミュニティ・スクール 太宰府市立水城小学校

太宰府市観世音寺3-13-1　☎ 923-3048

児童数 ８４５名（６月３０日現在）

今月のひとこと

七夕の夜、星に願いを込めて。
7月7日は「七夕」。織姫と彦星が年に一度、
天の川で出会う日。短冊に願いを込めて、星
空を見上げる夜ですね。

学　校　通　信

　　梅雨明けが例年より早く、連日厳しい暑さが続き、夏の訪れを感じる季節となりました。先日6月10
日の「時の記念日」に合わせて予定していた地域のイベントは、あいにくの雨で中止となりました。さく
らルームさんのはからいで、多目的ホールにおいて「時の記念日」の展示を行い、時の大切さを学ぶ
「時の記念日の会」を実施していただきました。その中で、子どもたちの元気な歌声が響き、時間の大
切さを改めて感じることができました。
　前期前半、保護者の皆様には、日々のご支援とご協力に心より感謝申し上げます。今後とも、子ども
たちの成長を温かく見守っていただきますようお願い申し上げます。

「時の記念日」を多目的ホールで～歌声響く昼休み～

文責　教頭　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【　遅刻の場合のお願い　】
　　毎朝、遅刻や欠席の連絡については、tetoruの連絡にご協力をいただき、ありがとうご
ざいます。遅刻や欠席の場合は８：１５までに、必ず学校に連絡をしてください。
　また、遅刻の場合、安全を守るためにお子さんだけで登校することがないよう、保護者の
方が一緒に学校までお越しください。学校へ送ってくださった際には、職員室に立ち寄って
教室まで付き添っていただき、担任へつないでいただくと安心です。どうぞよろしくお願い
します。

みずき



日 曜 日 曜

1 火 18 金

3 木

24 木

9 水 25 金

10 木 28 月

14 月 29 火

２２日（月）代表委員会 　　　　

23 水
個人懇談①：通古賀地区

教育相談（SC郡島先生）

★★　お知らせとお願い　★★

※ 学年ごとの行事についての詳細は、学年（学級）便りをご参照ください。
※ 予定については今後、変更や中止をすることがあります。その際は,テトルでお知らせをします。

委員会活動

個人懇談④：榎・榎寺・芝原地区

個人懇談②：観世音寺地区

２７日（木）職員研修会のため

　　　　　　特別時制

８日（月）委員会活動２６日（火）給食開始

10日（水）人権学習参観・懇談

　　　　　学校運営協議会

◆学校閉庁日（８月１１日～８月１６日）
　８月１１日から１６日は，「学校閉庁日」となり，職員は学校に不在です。その間，児童
に危険が及ぶような緊急事態が起きた場合は，太宰府市教育委員会学校教育課へ御連絡くだ
さい。
学校教育課：℡092-921-2121 (市役所代表)

※２５～２８日は特別時制
16日（火）こどものためのクラシック

　　　　　コンサート

２５日（月）前期後半開始

　　　　　　全校朝会・給食なし
１日（月）クラブ活動

※前期後半開始　８月２５日（月）

３年生社会科（警察官による講話）

個人懇談③：坂本・桜町地区
学校保健安全委員会  　家庭教育学級

教育相談（SC郡島先生）

個人懇談予備日

　蒸し暑い日が続いています。学校ではエアコンを使い、暑さへの対策をしています。熱中
症対策として御家庭でも以下の御協力をお願いします。
【　こまめで十分な水分補給を　】
　下校時、のどが乾く前に早めの水分補給をすることが大切です。具体的に、「○○公園で
１回水筒のお茶を飲む」など，家までの給水ポイントを決めることも有効です。学校でお茶
を飲み，下校時にお茶がなくなっていることもあるようです。今の時期は大きめの水筒にお
茶を多めにもたせてください。
【　登下校や外出の際は帽子の着用を　】
　強い日ざしから体を守るため，登下校の際は着帽をお願いします。体育科学習で使用する
赤白帽子でもよいので持たせてくださいますようお願いします。
【　登下校は冷却グッズ使用ＯＫ　】
　登下校時のみ、冷却タオルや雨傘（日傘）の使用をしてもかまいません。しかし、塩分タ
ブレットや小型扇風機、うちわなどの持参や使用はしないようにしています。汗を拭くため
に，毎日タオルを１枚持たせていただくと助かります。

◎　８月の主な行事　◎ ◎　９月の主な行事　◎

4 金

１年生お話会ぶんぶく

６年生史跡解説員１～３校時

１～５年生参観１４：００～
地区懇談会１５：００～

７月の行事予定
行　事　予　定行　事　予　定

３年生消防署見学 前期前半終了　全校朝会　給食なし


